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 حمله وکیل زنجانی 
به دستگاه قضا

دولت با مخالفان آزادی بیان 
برخورد می کند

صبح امروز پانزدهمین جلسه رسیدگی به پرونده فساد نفتی 
در شعبه 15 دادگاه انقلاب و به ریاست قاضی صلواتی 
برگزار شد. در این جلسه رسول کوهپایه زاده وکیل متهم 
ردیف اول پرونده فساد نفتی دفاعیات خود را از زنجانی 
ادامه داد و دستگاه قضا را متهم کرد که در این پرونده بی 

طرف نیست.

فرض را بر مجرم بودن زنجانی گذاشتند
کوهپایه زاده در دفاعیات خود از زنجانی بار دیگر تاکید کرد 
که موکلش متهم است و مجرم نیست. وی با بیان اینکه 
زنجانی از ابتدا مجرم تلقی شده، گفت: در راستای اثبات 
این پیش فرض و ادعا هم تلاش قابل توجهی صورت گرفته 
است. کوهپایه زاده در توضیح با اشاره به اینکه در بیان 
سابقه کیفری موکل به برگشت خوردن یک چک ایشان 
در 16 سال قبل اشاره شده، گفت: یعنی 16 سال پیش از 
ارسال کیفرخواست به دادگاه آن هم به عنوان دلیل اتهامی 
که مورد توجه بازپرس پرونده قرار گرفته است. وکیل بابک 
زنجانی همچنین گفت که تغییرات در شناسنامه موکلش 
در سال 84 نیز به عنوان یکی دیگر از دلایل اتهامی در این 
پرونده اعلام شده که این موضوع عدم رعایت بی طرفی 
در تحصیل دلیل له یا علیه موکل باعث شده هیچ یک از 
خدمات ارزشمند آقای زنجانی کشور، مردم و نهادهای 
عمومی و دولتی در جهت رفع مشکلات انتقال ارز، 
کالاهای اساسی و طرح های عمرانی مورد توجه قرار نگیرد 
و به عنوان سابقه مثبت از آنها یاد نشود. کوهپایه زاده با بیان 
اینکه در کیفرخواست عنوان شده که اقدامات زنجانی در 
جهت جلب اعتماد مسئولان اقتصادی کشور بوده، گفت: 
این در حالی است که بانک ها و شرکت های متعدد موکل 
من سالها قبل و پیش از همکاری با وزارت نفت تأسیس 

شده است.

بدهی به شرکت نفت مورد تایید زنجانی است
کوهپایه زاده با تأکید بر اینکه تشخیص مجرمیت یا عدم 
مجرمیت موکل با هیأت قضایی است و همه ما موظف به 
تمکین مقابل قانون هستیم، گفت: اینکه موکل من به 
شرکت نفت بدهکار است یا نه، مورد تأیید موکل بود و ما هم 
از اول اصراری بر نفی این واقعیت نداشتیم. وکیل زنجانی 
با بیان این مطلب تصریح کرد: نکته مورد توجه این است 
که چون بابک زنجانی بدهکار است لزوماً مجرم نیست و 
در راستای استیفای حقوق بیت المال و صیانت از حقوق 
ملت مجاز نیستیم حقوق شرعی و اخلاقی را زیر پا بگذاریم. 

وی همچنین در ادامه قرائت دفاعیات خود از بابک زنجانی 
متهم پرونده نفتی اظهار کرد که بسیاری از مواردی در کیفر 
خواست به عنوان نقل قول یا اظهارات برخی کارمندان 
شرکت موکل، مورد استناد قرار گرفته است در حالی که 
خود این افراد در مظان اتهام قرار داشته اند.  وکیل زنجانی 
در بخش دیگری با بیان اینکه در کیفرخواست دادستانی به 
اظهارات آقای»ی« معاون وقت اقتصادی وزیر اطلاعات 
هیچ اشاره ای نشده است، گفت: به عنوان مثال آقای ی به 
عنوان مطلع در شعبه بازپرسی حضور پیدا کرده و می گوید 
نکته مهم دیگر این بود که زنجانی بابت جابه جایی ارز 
روشهایی ارائه کرد که باید از سوی بانک مرکزی اصالت 
آن بررسی می شد. به خاطر وجود موارد مشابه در زمانهای 
قبل و عدم ایجاد مشکل، در حقیقت زنجانی قبل از موضوع 
تحریم خود در بسیاری از موارد درست عمل کرده بود.  
کوهپایه زاده ادامه داد: آقای »ی« همچنین در بازپرسی 
گفته است که در وزارت اطلاعات موضوع به این شکل 
تعریف شد که زنجانی برای سرمایه گذاری در کشور و انتقال 
منابع خود به ایران تشویق شود که از جمله این اقدامات 
می توان به توسعه هواپیمایی قشم و اقدام برای خرید سهام 
بانک پارسیان اشاره کرد. به گفته وی از دیگر اظهارات آقای 
»ی« معاون وقت اقتصادی وزارت اطلاعات در شعبه 
بازپرسی، این است که گفته است آقای زنجانی فردی با 

هوش و وطن دوست است.

دستگاه قضا بی طرفی را رعایت نمی کند 
وکیل زنجانی با بیان این موارد گفت: متاسفانه همه مواردی 
که به نفع موکل بوده از سوی بازپرس مورد توجه واقع نشده 
و بی طرفی در دستگاه قضایی صورت نگرفته است. وی 
عدم توجه به اظهارات برخی مطلعان و متهمان پرونده 
و استعلام هایی که عنوان دلیل به نفع متهم محسوب 
می شود را نشان دیگری از عدم رعایت اصل بی طرفی 
خواند و گفت: به عنوان نمونه شرکت صدرا طی نامه ای که 
در جلد 183 و صفحه 222 پرونده مندرج است به صراحت 
و روشنی به خدمات زنجانی اشاره کرده و اعلام می کند که 
مبلغ 435 میلیون یورو تعاملات فیمابین به درستی انجام 
شده است. متاسفانه در کیفر خواست دادستانی هیچ 
اشاره ای به این مسائل نمی شود بلکه به آن در راستای 
جلب اعتماد مسئولان توجه می شود.  کوهپایه زاده با اشاره 
به این موارد اظهار کرد: آیا این نحوه رسیدگی، استدلال و 
قضاوت مطابق با اصول قانونی و موازین بنیادین بی طرفی 

و انصاف است؟

محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در نشست خبری 
هفتگی خود در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سوالات آن ها 
پاسخ داد. هیئت نظارت بر اجرای برجام، برخورد با مخالفان 
آزادی بیان و برهم زنندگان تجمعات قانونی، ماجرای سیب 
زمینی های دفن شده و خداحافظی نعمت زاده از جمله 

مواردی بود که نوبخت درخصوص آن ها سخن  گفت.

 نگرانیم هر سرمایه  گذار خارجی را 
»نفوذی« بخوانند

نوبخت در پاسخ به سوالی در خصوص تشکیل هیئت 
نظارت بر برجام، با بیان اینکه این هیئت تشکیل خواهد 
شد، گفت: باید همه موضوعات برجام را به این هیئت 
واسپاری کنیم و این هیئت نیز گزارش خود را به مقام معظم 
رهبری تقدیم کند. اینکه از فردا هر کسی به خودش اجازه 
دهد بگوید این نحوه اجرای برجام طبق چهارچوب نیست، 

سنگ روی سنگ بند نخواهد شد. 
سخنگوی دولت با اشاره به موضوع سرمایه گذاران 
خارجی در دوره پسابرجام تاکید کرد: باید نگران باشیم که 
از پس فردا هر کسی که بگوید این سرمایه گذار که می آید 
نفوذی است را باید ثابت کنیم که این سرمایه گذار نفوذی 
نیست. کافی است این دو اتفاق توسط برخی که آتش به 
اختیار هستند به شکلی که خود فتوا می دهند و خود عمل 

می کنند رخ بدهد. لذا نگرانیم فرصت ها از دست برود.
نوبخت تاکید کرد: قطعا وقتی تحریم ها لغو می شود 
شرکت های بزرگی به ایران می آیند لذا باید ببینیم 
سهامداران این شرکت ها چه کسانی هستند و سود آن را 
به کجا می برند و بعد ماجرا درست کنیم. وی با بیان اینکه 
فرصت پساتحریم و پسابرجام فرصت بسیار خوبی برای 
کشور است یادآور شد: هیئت نظارت بر برجام که تشکیل 
شده قانونا مسئول اجرای این سند است لذا ما نباید در 

کرسی قضاوت بنشینیم و حکم صادر کنیم.

دولت جلوی مخالفان آزادی بیان را می گیرد
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی که جویای برنامه 
دولت برای حمایت از میتینگ های انتخاباتی دارای 
مجوز بود، گفت: حادثه ورامین همان طور که اولین مورد 
نبود، اخرین هم نخواهد بود. تقابل دو سلیقه است. یک 
سلیقه اجازه می دهد همه افراد در چهار چوب قانون 

اساسی بتوانند نظر بدهند، ولی سلیقه دیگر 
نه. کما اینکه مخالفان دولت تا جایی که 
می توانند برنامه های خودشان را برگزار 

می کنند و هیچ مزاحمتی برایشان نیست. اما باید از این 
سو هم تحمل کنند تا نظرات مقابل آنها هم مطرح شود. 
وی تصریح کرد: اگر به اصول پایبند هستیم اصول در این 
کشور می گوید در جمهوری اسلامی قانون و شرع یکسان 
است وقتی قانون اجازه داد کسی اجتماعی داشته باشد و 
سخنرانی کند هر کسی این اجتماع را به هم بزند خلاف 
قانون و شرع عمل کرده است. نوبخت در این خصوص 
تاکید که نباید اجازه دهیم جلوی ازادی بیان و ازادی نظر 
را بگیرند. موضع صریح و قطعی دولت این است که اگر 
کسی با آزادی بیان مخالفت کند جلوی او را خواهیم گرفت. 
به گفته نوبخت اگر نمی شود هر مقامی مثل وزارت کشور 
اظهار نظر کند و برخی بگویند »او غلط کرده«! وی در ادامه 
ضمن تشکر از معاون اول رئیس قوه قضائیه گفت: باید در 
این بخش از سخنان معاون اول قوه قضائیه تشکر کنم که 
وقتی عده ای تجمعات قانونی دیگران را به هم می زنند با 

آن برخورد صورت می گیرد.

سیب زمینی ها متعلق به دولت نبوده است
نوبخت همچنین در بخش دیگری از این نشست در 
خصوص خبری که یکی از نمایندگان مجلس آن را اعلام 
کرده است و آن امحای 1700 تن سیب زمینی است گفت: 
اینکه دولت می خواهد امحاء کند اصلا این اقلام برای 
دولت نیست. به گفته او سازمان مدیریت و برنامه ریزی از 
طریق بانک توسعه صادرات این تعهد را دارد که اگر بازار 
صادراتی برای این محصولات یافته شد، دولت درباره 
صادرات این محصولات کمک می کند. لذا دولت از طریق 
یارانه صادراتی از اینگونه محصولات حمایت می کند. 
نوبخت در خصوص اخباری مبنی بر عزل نعمت زاده نیز 
گفت: این مسئله صحت 
ندارد. نعمت زاده از 
باتجربه  وزرای 
کشور است و 
کار خود را ادامه 

خواهد داد.

فروپاشی می تواند برای آمریکا هم تکرار شود
تولیت آستان قدس رضوی گفت: فروپاشی می تواند برای ایالات متحده آمریکا نیز اتفاق بیافتد. آیت الله عباس واعظ طبسی در دیدار با جمعی از فرماندهان سپاه امام رضا )ع( افزود: البته ایران به دنبال این 

مسائل نیست و همه را به صلح، همراهی و همکاری، احترام به مردم و دخالت نکردن در امور کشورها دعوت می کند و در صورت رعایت این موارد آماده هرگونه همکاری نیز خواهد بود.
وی اظهار کرد: رجال سیاسی دنیا از قدرت فکری بالایی برخوردار هستند و می توانند به جای فکر به سلطه گری و استثمار کشورهای ضعیف و منابع مالی آنها، با منطق صحبت کنند و در این راستا عمل نمایند.
وی گفت: رجال سیاسی دنیا باید بدانند که اسلام با قدرت، نفوذ و اراده مردم، تدبیر رهبری بی نظیر، استفاده از توصیه های امام راحل، عشق و علاقه مردم و آمادگی آنها برای شهادت پیش می رود لذا آنان باید 

تخیلات و افکار شیطانی را از مغز خود بیرون کنند و بدانند که تجاوزگری به مستاصل شدن آنان و افزون شدن عزت و قدرت اسلام می انجامد.
نماینده ولی فقیه در استانهای خراسان با اشاره به حضور رئیس جمهوری روسیه در ایران افزود: اینکه پوتین بعد از ورود به تهران مستقیم به دیدار رهبری می رود و یک قرآن خطی به ایشان هدیه 

می دهد، پیام های مهمی دارد و بسیار قابل توجه است.

یونیسف صهیونیستی است
سردار نقدی فمنیسم را یکی از دروازه های 
نفوذ استکبار دانسته و گفت: موسسات 
فمینیستی کارگزار نفوذ، استان اصفهان را 
نقطه اصلی تحرکات خود قرار داده و گاهی 
به پشتوانه برخی نهادهای بین المللی قصد 
اجرایی نمودن توطئه های خود را دارند که 

من یقین دارم هیچگاه بانوان اصفهانی نمی گذارند این اتفاق صورت بگیرد.
وی تصریح کرد: من یک بسیجی هستم و به صراحت می گویم یونیسف 
یک سازمان صد درصد صهیونیستی بوده که ماموریت تخریب، به ابتذال 

کشاندن و نابودی نسل ها را در جهان بر عهده دارد.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین در پایان سخنان خود در اجتماع بانوان 
اصفهانی تاکید کرد: با شهدای عزیز عهد و پیمان می بندیم که تا آخرین 

نفس و تا آخرین قطره خون دست از مبارزه با استکبار بر نمی داریم.

باید به کسانی رای داد که  موی دماغ 
دولت نشوند

باره ترکیب  مجلس  محمدرضا خباز در
به من نشان  ینده اظهار کرد: تجر آ
می دهد هنگامی که مردم یک دولت 
بات  انتخا در  می کنند،  انتخاب  را 
مجلس نیز مجلسی هماهنگ با آن 
که مردم  ینند؛ چرا دولت را برمی گز

هم اعتقاد دارند مجلس و دولت دو بال این نظام هستند. در 
تفاق افتاده است.وی با  ین مساله بارها ا یخ انقلاب نیز ا تار
بیان این  عقیده که »این دولت یک دولت اصلاح طلب نیست« 
ر  کید کرد: دولت یازدهم یک دولت اصولگرای شناسنامه دا تا
به من حکم می کند که باید به کسانی رای داد که  است، تجر

موی دماغ دولت نشوند

خداوند همه ما را هدایت کند!
وزیر کشور در واکنش به اظهارات یکی از 
نمایندگان مجلس گفت: انشاء الله خداوند 
همه ما را هدایت کند و بیشتر به اخلاق و 

قانون پایبند باشیم.
عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه نشست 
مشترک اعضای ستاد مبارزه با موادمخدر و 

خیرین استان تهران در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
سید حسین نقوی حسینی نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی 
در پی برگزاری جلسه سخنرانی برای آقای موسوی لاری اظهار داشته 
"وزارت کشور غلط کرده که مجوز سخنرانی صادر کرده" افزود: وزارت کشور 
براساس قانون مجوز می دهد و اگر شورای تامین شهرستان متناسب با 
وظایف و اختیارات قانونی مجوزی بدهد که فرد یا افرادی سخنرانی کنند و 

یا تجمع داشته باشند قانونی است...

 منبری ها چیزی نگویند 
که به آن عمل نمی کنند

یک عضو شورای عالی حوزه گفت: طلاب و 
منبری ها نباید چیزی را که خودشان به آن عمل 
نمی کنند با توپ و تشر به مردم بگویند زیرا این مسئله 

بوی نفاق می دهد.
آیت الله رضا استادی در ادامه تفسیر سوره مبارکه 
مومنون با محوریت تفسیر المیزان در دارالقرآن 
علامه طباطبایی در قم، افزود: مشی و سیره ائمه)ع( 
نشان می دهد که آنان در وحدت با پیروان اهل سنت 
به سر می بردند و لعن و دشنام نداشتند، حتی اگر 
زیارت عاشورا می خوانده اند هم به صورت امروز علنی 
نبوده است و مراعات حال را می کردند. وی افزود: 
براساس روایت فوق یکی دیگر از علامات شیعه این 

است که در مسایل مالی دیگران را از خود جلو بیندازد 
که الان اصلا در کشور ما رسم نیست کسی چند وقت 
یکبار خانه اش را بزرگتر می کند و ماشینش را تغییر 
می دهد در حالی که در اطراف او کسی هست که 
خانه ندارد. این استاد حوزه علمیه در توصیه به طلاب 
گفت: شما در مسایلی که در منابر مطرح می کنید 
ابتدا در عمل به آن خودتان باید پیشگام باشید و اگر 
نیستید مردم را با عتاب و سرزنش خطاب نکنید، این 

درست نیست و بوی نفاق می دهد.
استادی ادامه داد: اگر شما نماز شب نمی خوانید به 
خودتان و مردم توصیه کنید و از ثوابش بگویید ولی 
مردم را مورد عتاب قرار ندهید که گاهی متاسفانه 
می بینیم کسانی در منابر چنان به مردن نهیب 
می زنند که چرا فلان کار با ثواب را نمی کنید ولی 
وقتی وارد زندگی خودشان می شویم می بینیم از عمل 
خبری نیست. این عضو شورای عالی حوزه تصریح 
کرد: باید برای مردم در منابر احترام قایل شویم و توپ 
و تشر به آنان نزنیم آن هم در حالی که خودمان در 

عمل به مسایل تفاوتی با آنان نداریم.
وی با بیان این که »همان طور که قرآن، آیات متشابه 
دارد روایات نیز متشابه دارند، حتی گاهی اعمال 
معصومین نیز متشابه است مثلا در جایی برای 
درخواست خصوصی چراغ بیت المال خاموش 
می کنند و گاهی هزاران درهم به فردی می بخشند« 
افزود: دیدگاه من این است که یا این مباحث در منابر 
مطرح نشود ولی اگر مطرح کردیم باید دو جنبه آن 
عنوان شود نه یکطرف مطلب، گاهی متاسفانه دیده 
می شود که فردی یکدسته از روایات را گرفته و تا آخر 
منبر هم بر آن تاکید دارد وقتی از منبر پائین می آید 
مورد سؤال واقع می شود که پس روایات متضاد 
چیست و بالعکس. وی تاکید کرد: البته توجیه 
بهتری هم برای این مسئله می توان بیان کرد و آن 
این است که آن حضرات در نماز هم که بوده اند اگر 
انگشتری به کسی می دادند کار دنیایی نبود، نباید ما 
آنان را با خودمان مقایسه کنیم زیرا عدم حضور قلب 
ما به منزله سیر در وادی دنیاست اما آنان چطور که به 
رکعات و ارکان نماز توجه دارند همان طور هم در وقت 
اهدای انگشتری به خدا توجه دارند و مانع حضور 

قلب نیست و عدم حضور تلقی نمی شود.

روز نو نوشت: »پایانی بر قهرمان بازی زنجانی«
او افکار عمومی را هم به سخره گرفت؛ جایی که گفت نمی خواهد بیژن زنگنه سوار ماشینش شود! حکایتی است این نوکیسگی. پرونده 

بابک زنجانی به نقطه ای رسیده که باید هر روز درباره آنچه به هم می بافد مطلب نوشت.

 نامه نیوز نوشت: »پایداری ها به دنبال شریک جرم«
لیست مشترک اصول گرایان با حضور تمام گروه ها یعنی یکسان سازی اصول گرایی، بزرگ ترین ضربه ای است که جریان اعتدالی اصول 

گرایی از وحدت با افراطی ها خواهد خورد.

 عصرایران نوشت: »خروج خانم کاپیتان؛ استثنایی که می تواند قاعده شود«
  اجازه خروج نیلوفر اردلان با دستور دادستان نشان می دهد دست حکومت بسته نیست و در مواردی از این دست می توان به گونه ای عمل 

کرد که حساسیت های شرعی برانگیخته نشود.

 صراط نیوز نوشت: »نزدیکان رییس جمهور هم دروغ حمایت صادقانه اصلاح طلبان از روحانی را باور کردند؟«
اصلاح طلبان در انتخابات از هاشمی حمایت می کردند و پس از رد صلاحیت، در سکوت فرو رفتند و صرفاً برای اینکه متهم به قهر نشوند، 

به حمایت ایما و اشاره ای از روحانی رو آوردند.

 فارس نیوز نوشت: »آقازاده دولت اصلاحات؛ سرنخ اصلی دکل گمشده«
این روزها سرنخی مهم از پرونده دکل گمشده نفتی در اختیار قوه قضائیه قرار دارد؛ فرزند عطا مهاجرانی احتمالًا اعترافاتی خواهد داشت که 

در آن نام برخی همدستان وی نیز به میان می آید.

عکس روزسایت نگار

خدمات رسانی و پذیرایی 
از زائران اربعین حسینی 
توسط 105 موکب 
مردمی به طول یک و 
نیم کیلومتر در اطراف 
مرز چذابه به صورت 
خودجوش انجام می 
شود. دستگاههای 
اجرایی و سازمان های 
خدمات رسانی در مرز 
چذابه، کار ساماندهی 
زیرساخت ها را انجام 
میدهند.

خبرنامه


